日本学術会議心理学・教育学委員会

(第 25 期・第 2 回)

議事要旨

１．日時

令和 3 年 4 月 22 日（木）11:45～13:00

２．場所

Zoom を利用したオンライン会議

３．出欠席

出席者：西田 眞也、遠藤 利彦、岡部 美香、勝野 正章、行場 次朗、

坂田 省吾、松井 三枝、松下 佳代、吉田 文（9 名）

欠席者：0 名

４．配布資料

前回（第1回）議事要旨

議事要旨（案）作成例

心理学・教育学委員会について（2021春総会第一部会資料）

５．議事

１）前回議事要旨案の確認

・前回議事要旨案について、確認された。

２）各分科会の進行状況

・第一部会へ提出した資料に基づいて各分科会の進行状況報告があり、これ

を承認した。

３）委員会で検討すべき課題について

・学術会議として貢献できることについて議論があり、例えば「こども庁」

創設について、心理学・教育学委員会として協力して提言を出す等の可能

性について議論を継続していくことが確認された。

４）その他

・引き続き心理学分野と教育学分野に分かれて意見交換が行われた。

以上